
 
 Lista e pikave shpërndarëse:  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Shtet e Bashkuara të Amerikës  
1101 30th street, NË, Suite 330/340, Ëashington DC 20007  
+1 202 380 3581  
+1 202 380 36 28  
embassy.usa@ks-gov.net  
Konsullata e Pergjithshme e Republikës së Kosovës në Nju Jork  
Arta Rama - Konsulle e Përgjithshme  

801 Second Avenue, Suite 405 Neë York, NY 10017  
+1 212 949 1400  
+1 212 949 140  
consulategeneral.ny@ks-gov.net  
Ambasada e Republikës së Kosovës në Shqipëri  
Rr.Skenderbeg, Blloku i Ambasadave, Pallati 6/1/2, Tiranë  
+35542 261 650  
+35542 261 650  
embassy.albania@ks-gov.net  
Ambasada e Republikës së Kosovës në Mbretërinë e Bashkuar  
Embassy of the Republic of Kosovo, 100 Pall Mall London SË1Y 5NQ UK  
+44(0)207 659 614 0 +44 (0) 207 659 613 4  
+44(0)207 6596137  
embassy.uk@ks-gov.net  
Ambasada e Republikës së Kosovës në Belgjikës  
ROND-POINT SCHUMAN 6, BOX 5 1040 BRUSSELS BELGIUM  
+32 2 234 77 88 +32 2 537 60 34  
+32 2 234 78 00  
embassy.belgium@ks-gov.net 



Ambasada e Republikës së Kosovës në Gjermani  
Botschaft der Republik Kosovo Ëall str 65 D-10179, Berlin  
+49 30 240 476 90  
+ 49 30 2404769 29  
embassy.germany@ks-gov.net  
 
Konsullata e Republikës së Kosovës në Frankfurt  
Konsulat der Republik Kosovo Rudolfstraße 13/17, 60327 Frankfurt am Main 
F.R.of Germany  
+49 (0) 69 27 133 920  
+ 49 (0) 69 271 33 9229  
consulate.frankfurt@ks-gov.net  
 
Konsullata e Republikës së Kosovës në Shtutgart  
Konsulat der Republik Kosovo Johannes str 47B 70 176 Stuttgart - 
Deutschland  
+49(0)7119540-0  
+49 (0) 1712818899 consulate.stuttgart@ks-gov.net  

Ambasada e Republikës së Kosovës në Zvicër  
Amthausgasse 3/CH-3011, 3012 Bern.  
+41 31 310 06 90  
+41 31 310 06 91  
embassy.switzerland@ks-gov.net  
 
Konsullata e Republikës së Kosovës në Gjenevë  
Consulate of the Republic of Kosovo Rue de la Servette 93 1201,Geneva, 
Sëitzerland  
+41 22 734 27 34  
+41 22 734 27 32  
consulate.geneva@ks-gov.net 



Konsullata e Republikës së Kosovës në Cyrih  
Consulate of the Republic of Kosovo Hohlstr. 610 8048 Zürich  
+41 43 343 0171  
+41 (0) 43 343 0173  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Austri  
Goldeggasse 2/13 1040 Vienna  
+43(0)1504 7400  
+43(0)1504 740020  
embassy.austria@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Turqi  
HIRFANLI SOKAK 14/02 Gaziosmanpaşa Çankaya/Ankara, Turkey  
(009)03124467053 (0090)3124467054 (për komunikim me palë)  
(009)03124467055  
embassy.turkey@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Francë  
Embassy of the Republic of Kosovo, 61 avenue de la Grande Armée, 75116 
Paris  
00 33(0) 1 45 00 02 06  
+33 145 00 02 40  
embassy.france@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Itali  
Via Tolmino 12 00198 Roma  
+39 (0) 6 853 55 316  
+39 (0) 6 855 2212  
embassy.italy@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Mbretërinë e Holandës  
Anna Pauloënastraat 56 a, 2518 BG, The Hague  
+31 (0) 70 30 20 025  
+31 (0) 70 36 444 73  
embassy.netherlands@ks-gov.net  



Ambasada e Republikës së Kosovës në Slloveni  
Dvorec Sela, Zaloška 69 1000 Ljubljana Slovenia  
+ 386 (0)1 541 54 10  
+ 386 (0)1 541 54 11  
embassy.slovenia@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Mbretërinë e Suedisë  
Birger Jarlsgatan 33, 1st Floor 111 45 Stockholm Sëeden PO Box 3643 103 59 
Stockholm Sëeden  

+46 8 614 6860  
+46 8 678 3002  
embassy.sëeden@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Bullgari  
26-30 Bacho Kiro Str. 1000 Sofia, Bullgaria  
+359 (0) 298 33 999  
+359 (0) 298 35 222  
embassy.bulgaria@ks-gov.net  
Ambasada e Republikës së Kosovës në Kroaci  
Trg Nikole Subica Zrinskog 1 10000 Zagreb  
+385 1 482 7741 +385 1 482 7742  
+385 1 482 7743  
embassy.croatia@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Hungari  
BANK CENTER 1054 Budapest,  
Szabadsag Ter 7. 1054  
Budapest  
embassy.hungary@ks-gov.net 



Ambasada e Republikës së Kosovës në Japoni  
Embassy of the Republic of Kosovo MG Atago Bldg. 10 F 3-13-7, Nishishinbashi, 
Minato-ku 105-0003 Tokyo  
+ 81 3 6809 2577  
+ 81 3 6809 2579  
embassy.japan@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Çeki  
Trziste 13, 118 00 Praha 1  
+ 420 257 217 775  
+ 420 257 217 775  
embassy.cz.republic@ks-gov.net  
 
Ambasada e Republikës së Kosovës në Arabinë Saudite  
Diplomatic Quarter, Block 2, Public Pension Agency,  
Al fazare Plaza, Floor 1,  
Office no. B07  
Riyadh-Saudi Arabia  
+ 966(0) 5411 20 383  
 
TURQI:  
 
Shoqata e Kosovarëve për Kulturë dhe Solidaritet  
Simitci Sakir Sokak ,Irtis Apartmani  
No.14 K: 4 Aksaray, Istambull  
Turkey  
Tel: +99 90 212 534 4828  
 
Shoqata e Pejanëve për Kultur dhe Solidaritet  
Istambul Caddesi .Hafiz Cikmazi Sokak  
No.8, Bakirkoy ,Istambull – Turkey  
Tel: +99 90 212 542 3561  
Email: bipekli@canmuhasebe.com  
 
Shoqata e Turqve nga Kosova dhe Shkupi për Kultur dhe Solidaritet  
Zafer Mahallesi ,Zafer Bulvari No 37  
Bursa,Turkey  
Tel : + 9990 224 250 55 56  
Mobil: + 9990 532 693 3524  
Email: recepgunduz@kosovauskupdernegi.com  
 
 
 
 
 
 



ZVICËR :  
 
 
LAPSH “ Naim Frashëri”  
Ebenfeld Strasse 17, CH 4414 Fullinsdorf  
BL- Switzerland  
Tel: + 41 61 599 7179 ; +41 78 718 41 72  
E-mail: safet.sadiku@lapsh-ch.com 



LAPSH “ Naim Frashëri”  
St.Gallen Steinackerstrasse 8  
9445 Repstein / SG  
Switzerland  
Phone: + 41 71 77 6432  
Email: jakup.hasani@lapsh-ch.com  
 
LAPSH “ Naim Frashëri”  
Rue De Chenevieres 21  
1800 Vevey -Vaud  
Switzerland  
Tel: +41 79 632 47 40  
+ 41 21 922 13 65  
Email: malopali@msn.com  
Musa.pali@lapsh-ch.com  
 
LAPSH “ Naim Frashëri “  
Horwerstr .26 ,6010  
Kriens Luzern ,Switzerland  
Tel: + 41 310 47 600  
Email: hbuqaj@hotmail.com; halim.buqaj@lapsh-ch.com  
 
Katholische Albaner Mission Luzern  
Luzerner strasse 141 -6014 Litau LU  
Luzerne, Switzerland  
Tel: +99 41 250 52 60  
 
Katholische Albaner Mission Estern Switzerland  
Fischingen Strasse 66 , 8370 Simach  
Switzerland  
Tel : +41 71 960 12 77  
Fax: +41 71 960 1278  
 
Tung.Ch  
Zunstrasse 11 Ch-8152  
Glattburgg ,Switzerland  
Tel: + 41 44 810 00 65  
+ 41 79 324 00 00  
Email: info@tung.ch  
 
Kosova Reisen GmbH  
Lowenstrasse 69,8001 Zurich  
Switzerland  
Tel : +41 44 215 2020  
Email: info@kosovareisen.ch 



Malësia Reisen GmbH  
Banhof Str.37  
8957 Spreitenbach -Switzerland  
Tel: + 41 56 401 54 73  
Email: s.bytyqi@malesiareisen.com  
 
SUEDI:  
 
LSHSHS “ Lidhja e Shoqatave Shqipetare –Iliria”  
Albanska Riksforbundet Iliria  
Kloverstige 10 B  
78452 Borlange  
Tel : + 0243 249 114  
Mobile : + 073 6574 870  
Fax; +0243 249 115  
Email arf_lshshs@hotmail.com  
 
FINLAND:  
SH.Sh “ BASHKIMI “ – TURKU  
Shoqata Shqipëtare Bashkimi  
Pormestarinkatu 12  
20750 Turku, Finalnd  
Tel : + 050 5233 812  
Email : bashkimi@bashkimi-ry.fi  
Web:www.bashkimi-ry.fi  
 
DANIMARKË:  
 
Shoqata “Zenel Hasani”  
Skovvej 2  
Balerup -2750  
Danimark  
Tel: + 45 20 761 365  
 
NORVEGJI:  
Komuniteti I Studentëve Shqipëtare  
AUIASF ,POST BOX 97  
Blindern  
0313 Oslo , Norway  
Tel : + 47 93 6333 15 



SERBI  
 
Komiteti I Helsinkit për Drejtat e Njeriut në Serbi  
Rige de Fere 20,  
11000 Beograd  
Serbia  
Tel: +381 11 303 2408  
Email: office@helsinki.org.rs  
Web: www.helsinki.org.yu  
 
Centar Za Pomoc i Razvoj Gradjanskog Drustva – CPRGD  
Rruga/Ulica – Mirisnih evrba br.12-18106 Nis.  
Kodi Postal: 18106  
NISH  
Tel: 0038161238439  
Fax: 0038118572220  
E-mail: cprgd@jotel.co.rs  
 


